

Klaipėdos miesto atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo aprašo priedas

**KLAIPĖDOS MIESTO VŠĮ „ASMENYBĖS UGDYMO KULTŪROS CENTRAS" ATVIROJO JAUNIMO CENTRO  
(ATVIROJO DARBO SU JAUNIMU) 2025–2027 M. VEIKLOS PLANAS**

Tikslas	Uždaviniai	Uždavinio kokybinis rezultatas	Uždavinio kiekybinis rodiklis			Poreikis (kiek kartų, kaip dažnai ir (ar) reguliariai numatomi užsiėmimai)
			I metai	II metai	III metai	
			1	2		
Organizuoti ir užtikrinti kokybišką darbą su jaunimu	Individualus darbas su jaunimu	Konsultavimas ir informavimas prasmingo laisvalaikio, savanoriškos ir visuomeniškos veiklos klausimais. Šios konsultacijos padės jaunimui asmeninių ir socialinių įgūdžių lavinimosi procese, sustiprins motyvavimą įsitraukti į sociokultūrinę veiklą, rūpintis savo laisvalaikiu, mokytis, tobulėti ir padėti tobulėti kitiems.	100 individualių konsultacijų	100 individualių konsultacijų	100 individualių konsultacijų	Kiekvieną darbo dieną, kuomet dirba atviros jaunimo erdvės riedlenčių parke, nuo 16:00 iki 20:00 val. jaunimo darbuotojas veda konsultacijas, kurių dalyviai yra registruojami konsultacijų žurnale

	Grupinių užsiėmimų organizavimas jaunuolių poreikius atitinkančiomis temomis	Pagerės tarpusavio santykiai, atsiras geresni bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai, pagerės jaunuolių socializacija, mažės agresyvaus elgesio apraiškos	50 grupinių konsultacijų	50 grupinių konsultacijų	50 grupinių konsultacijų	Ne mažiau nei du kartus per mėnesį kartu su jaunimo darbuotoju Dainiumi Šilingu vyksta užsiėmimai grupėse, pokalbiai vyksta dėl darbo ar mokslo, bei dėl savanoriavimo galimybių paieškų.
	Palydėjimas link pilnos socialinės integracijos savanoriauti arba įsidarbinti	Jaunuoliams tai suteikia pasitikėjimo integruojantis į visuomenę	50 palydėjimų	50 palydėjimų	50 palydėjimų	Kiekvieną savaitę yra aptariami individualūs jaunuolių poreikiai ir sudaromas palydėjimų planas.
	Kassavaitiniai organizacijos darbuotojų susirinkimai	Susitikimai darbuotojams palengvina planuoti savo veiklą, atliepančią jaunuolių poreikius, palengvina spręsti iškilusias problemas.	60 susirinkimų kiekvieną savaitę, kurių metu išsprendžiamos iškilusios problemos organizacijos viduje	60 susirinkimų kiekvieną savaitę, kurių metu išsprendžiamos iškilusios problemos organizacijos viduje	60 susirinkimų kiekvieną savaitę, kurių metu išsprendžiamos iškilusios problemos organizacijos viduje	Kartą per savaitę
	Darbuotojų kompetencijų kėlimas	Kokybiškesnių paslaugų teikimas – Darbuotojai geba įvertinti savo darbą, komandoje nuolat reflektuodami.	11 mokymų Lietuvoje ir užsienyje Jaunimo darbuotojams.	11 mokymų Lietuvoje ir užsienyje Jaunimo darbuotojams.	11 mokymų Lietuvoje ir užsienyje Jaunimo darbuotojams.	Vykimas į JRA mokymus 3 kartus per metus. 1 kartą per metus ERASMUS+ mokymai jaunimo darbuotojams užsienyje.

	Atsakomybių pasidalijimas	Darbo sutartyse numatyti priedai, kuriuose nurodytos konkrečios užduotys. Tai suteikia didesnę motyvaciją tobulėti ir siekti tikslų savo karjereje.	8 susitikimai dėl atsakomybių pasidalijimo per metus.	8 susitikimai dėl atsakomybių pasidalijimo per metus.	8 susitikimai dėl atsakomybių pasidalijimo per metus.	Darbo sutartyse numatyti priedus bei nurodyti konkrečias užduotis
	Kosmetinis patalpų atnaujinimas	Jaunuolių poreikiams pritaikytos patalpos saugiai leisti laisvalaikį, būti, kurti. Riedlenčių parke Gluosnių skg. 2 A; K 2 kosmetiniams remonto darbams atlikti: lakuoti sienas, kad nedulkėtų, suskilusių ar sudužusių langų nuolatinis keitimas, parko aplinkos tvarkymas, būtina įrengti geresnį apšvietimą, sutvarkyti vidinį kiemelį, apšiltinti stogą, sutvarkyti ir įrengti laiptinę.	Investuoti 10000 EUR  Vasaros metu įdarbinti 1 pagalbinių darbininką	Investuoti 10000 EUR  Vasaros metu įdarbinti 1 pagalbinių darbininką	Investuoti 10000 EUR  Vasaros metu įdarbinti 1 pagalbinių darbininką	Kartą per metus  Kasmetinės pavasarinės talkos balandžio-gegužės mėn.  Tvarkymosi darbai vykdomi nuolatos

	Efektyvus resursų naudojimas	Padengti telefono ryšio, interneto paslaugas.  Jaunimo darbuotojams kokybiškam darbui su jaunimu vykdyti būtini šiuolaikiški kompiuteriai ir kita įranga	Uždarame riedlenčių parke yra įvestas 5G internetas  Nupirkti 1 telefoną	Uždarame riedlenčių parke yra įvestas 5G internetas  Nupirkti 1 kompiuterį ir 1 monitorių	Uždarame riedlenčių parke yra įvestas 5G internetas  Nupirkti 1 telefoną	Nuolatos  Kartą per metus
	Projektų rengimas ir įgyvendinimas	Pritraukti papildomas lėšas jaunuolių veikloms įgyvendinti	Dalyvauti projektų, skirtų darbui su jaunimu, konkursuose ir laimėti ne mažiau kaip 10 000 Eur finansavimą	Dalyvauti projektų, skirtų darbui su jaunimu, konkursuose ir laimėti ne mažiau kaip 10 000 Eur finansavimą	Dalyvauti projektų, skirtų darbui su jaunimu, konkursuose ir laimėti ne mažiau kaip 10 000 Eur finansavimą	Kas pusmetį po 5000 Eur
	Organizuojami susitikimai su partneriais dėl bendrai vykdomų veiklų	Stiprinamas ryšys su partneriais, teikiamos kokybiškesnės paslaugos	4 susitikimai per metus su jaunimo organizacijomis, veikiančiomis Lietuvoje	4 susitikimai per metus su jaunimo organizacijomis, veikiančiomis Lietuvoje	4 susitikimai per metus su jaunimo organizacijomis, veikiančiomis Lietuvoje	Kas ketvirtį susitikti su jaunimo organizacijomis: -Karalienės Luizės atviru jaunimo centru, -I. Simonaitytės bibliotekos jaunimo darbuotojais, - „Karjeras“ jaunimo darbuotojais, -Lietuvos jūrų muziejaus jaunimo JST grupe; -Klaipėdos rajono Atviru jaunimo centru; -Kretingos AJC .

	<p>Užtikrinti nuolatinį Atviro Jaunimo Centro darbo laiką ir 2 jaunimo darbuotojų etatus. Užtikrinti saugią aplinką ir jos priežiūrą, Užtikrinti visiems Klaipėdoje gyvenantiems jaunuoliams suteikti galimybę burtis bei leisti kartu laisvalaikį miesto centre, nemokamai sportuoti, užsiimti menine kūrybine veikla bei pramogauti.</p>	<p>Jaunimas, atėjęs į centrą, gali burtis ir leisti prasmingai laisvalaikį. Kad susirinkęs jaunimas jaustųsi laisvai ir komfortiškai, erdvėse turi būti palaikoma tvarka ir švara. Veikloms vykdyti ir siekiant palaikyti nepertraukimą centro darbą, bus pasitelkta pagalba iš savanorių, kurie pagal nusistatytą tvarką ir sudarytus grafikus vykdys centro patalpų priežiūrą.</p>	<p>2080 darbo valandų erdvių įgalinimo jaunimui, visų erdvių išlaikymo mokesčių padengimas</p>	<p>2080 darbo valandų erdvių įgalinimo jaunimui, visų erdvių išlaikymo mokesčių padengimas</p>	<p>2080 darbo valandų erdvių įgalinimo jaunimui, visų erdvių išlaikymo mokesčių padengimas</p>	<p>Nuolatos vyks rytų kovos meno Aikido, ekstremalaus sporto (riedlenčių, BMX dviračių, paspirtukų) nemokamos nuolatinės treniruotės nuo pirmadienio iki šeštadienio ne mažiau nei 20 val. per savaitę, užsiėmimų laikai yra nuolat skelbiami ir atnaujinami per soc. tinklus (facebook). Sportiniuose užsiėmimuose jaunuoliai sustiprėja fiziškai ir patobulina savo gebėjimus adaptuoti socialinėje aplinkoje. Jaunimui bus pasiūlyta pažinti pokerio žaidimą, ne mažiau kaip 1 kartą per mėnesį vyks pokerio vakarai, aktyviausiems bus sugalvoti apdovanojimai su dovanų kuponais. Taip pat bus pasiūlyta ir meniniai kūrybiniai užsiėmimai, ne mažiau kaip 1 kartą į mėnesį bus kūrybinis susibūrimas - edukacija „Dizaino būrelis“.</p>
--	--	--	--	--	--	---

	<p>Vasaros stovyklų „Pažink save“ ir „Ekstremalaus sporto vasara“ organizavimas</p>	<p>Stovyklose be sportinių užsiemimų, kaip ekstremalaus sporto ir kovos menų bus organizuojamos keramikos kūrimo, jogos judesių raiškos, meditacijos, gatvės šokių, muzikos, šaudymo iš lanko srityse. Vaikai ir jaunimas įgys praktinių bei teorinių žinių apie tai, kur ir kaip galima gauti emocinę pagalbą, kaip padėti kitiems, kaip suprasti emocijas ir su jomis gyventi, kaip elgtis iškilus konfliktinėms situacijoms, kaip būti pakantesniems, kultūringesniems, padėti sau susikaupti ir mokytis, kaip kasdieniniame gyvenime tausoti ir mylėti gamtą bei būti atsakingais vartotojais. Taip pat, įgaus drąsos reikšti jausmus, taktiškai pristatyti savo nuomonę, išlaisvins kūrybinį potencialą. Tikimasi sulaukti ne mažiau nei 10 savanorių (14-29 metų) stovyklų metu.</p>	<p>Vasaros stovyklose bus pakviesta dalyvauti nemokamai ne mažiau nei 5 jaunuoliai, patiriantys socialinę atskirtį Būtina surinkti paramą iš rėmėjų vaikų stovyklavimo išlaidoms padengti.</p>	<p>Vasaros stovyklose bus pakviesta dalyvauti nemokamai ne mažiau nei 10 jaunuolių, patiriančių socialinę atskirtį Būtina surinkti paramą iš rėmėjų vaikų stovyklavimo išlaidoms padengti</p>	<p>Vasaros stovyklose bus pakviesta dalyvauti nemokamai ne mažiau nei 10 jaunuolių, patiriančių socialinę atskirtį Būtina surinkti paramą iš rėmėjų vaikų stovyklavimo išlaidoms padengti</p>	<p>Per vasarą surengti ne mažiau nei 10 stovyklų pamainų.  Surasti mažiausiai du rėmėjus per metus, surinkti ne mažesnę nei 5000 Eur paramą iš privačių rėmėjų</p>
--	---	--	--	---	---	--

Sportinių renginių organizavimas	Ekstremalaus sporto varžybos ir ekstremalaus sporto populiarinimo renginiai, kurie labai pritraukia ir suburia jaunimą, bei populiarina centrą. Nemokami renginiai, kuriuose dalyvauja sportininkai ir žiūrovai ne tik iš Klaipėdos, bet ir iš visos Lietuvos.	Kiekviename renginyje susirinks ne mažiau kaip 500 žiūrovų, 40 dalyvių, iš kurių socialinę atskirtį patiriantys asmenys sudarys ne mažiau kaip 10 %.	Kiekviename renginyje susirinks ne mažiau kaip 500 žiūrovų, 40 dalyvių, iš kurių socialinę atskirtį patiriantys asmenys sudarys ne mažiau kaip 10 %.	Kiekviename renginyje susirinks ne mažiau kaip 500 žiūrovų, 40 dalyvių, iš kurių socialinę atskirtį patiriantys asmenys sudarys ne mažiau kaip 10 %.	Kartą per metus numatomu šie renginiai; 1. Riedėjimų su riedlente Game of skate geriausių triukų rinkimai; 2. Važiavimų su paspirtukų SCOOT JAM triukų rinkimai; 3. Merginų riedėjimų su riedlentėmis varžybos; 4. Tarptautinis renginys “Go skateboarding day” 5. Helovino kaukių vakaras ir varžybos, 6. BMX JAM varžybos 7.. Skatepark gimtadienio renginys.
	Aikido ir kitų kovos menų festivalis, kuris suburia rytų kovos menų entuziastus ir sportininkus.	Festivalyje vyksta kovos menų demonstracijos, pasirodymai, susirinks ne mažiau nei 100 žiūrovų ir 40 sportininkų	Festivalyje vyksta kovos menų demonstracijos, pasirodymai, susirinks ne mažiau nei 100 žiūrovų ir 40 sportininkų	Festivalyje vyksta kovos menų demonstracijos, pasirodymai, susirinks ne mažiau nei 100 žiūrovų ir 40 sportininkų	1 kartą per metus
	Stalo žaidimų turnyrai, dailės, muzikos ir maisto ruošimo vakarai	Vyks žaidimų vakarai-turnyrai, kuriuose	Vyks žaidimų vakarai-turnyrai, kuriuose	Vyks žaidimų vakarai-turnyrai, kuriuose	1 kartą per mėnesį

			kiekviename dalyvaus ne mažiau kaip 5-10 dalyvių	kiekviename dalyvaus ne mažiau kaip 5-10 dalyvių	kiekviename dalyvaus ne mažiau kaip 5-10 dalyvių	
Jaunimo koncertai- renginiai	Koncertų organizavimas, scenos pastatymai, populiarių jaunimo muzikos grupių sukvietimas jaunimui yra dideli iššūkiai, bet jie labai noriai ir su dideliu entuziazmu imasi patys organizuoti ir įgyvendinti.	Vyks grandioziniai koncertai, į kuriuos susirinks ne mažiau nei 1000 žiūrovų ir dalyvių, koncertuos ne mažiau nei 3-5 grupės	Vyks grandioziniai koncertai, į kuriuos susirinks ne mažiau nei 1000 žiūrovų ir dalyvių, koncertuos ne mažiau nei 5-7 grupių	Vyks grandioziniai koncertai, į kuriuos susirinks ne mažiau nei 1000 žiūrovų ir dalyvių, koncertuos ne mažiau nei 7 grupės	Numatomi renginiai švenčių progomis ne mažiau nei 3 kartus per metus: Pavasario Velykinis koncertas; Jūros šventės “JAUNIMO SPOTAS” renginys-koncertas; Kalėdinis koncertas	
Veiklos viešinimo planas	Viešinti Atviro jaunimo centro AUK veiklą internetiniuose portaluose socialiniuose tinkluose Facebook ir Instragram, pridėdant Klaipėdos miesto savivaldybės logotipus ir Choose Klaipėda simbolikas	300 įrašų per metus	300 įrašų per metus	300 įrašų per metus	25 įrašai kas mėnesį	
	Parašyti straipsnius “Atvira Klaipėda” internetiniame dienraštyje	2 straipsniai apie centro veiklą	2 straipsniai apie erdvės veiklą	2 straipsniai apie erdvės veiklą	Kas pusę metų straipsnis dienraštyje „Atvira Klaipėda“	
	Dalyvavimas Klaipėdos miesto organizuojamuose šventėse bei mugėse, parodose, veiklą	4 renginiai per metus	4 renginiai per metus	4 renginiai per metus	Kas ketvirtį dalyvauti viešuose renginiuose, pristatant Atviro jaunimo centro veiklas.	



		pristatymas				
--	--	-------------	--	--	--	--

Trimečio veiklos plano sudedamoji dalis – Centro / Erdvės veiklos rodikliai (rodikliai turi būti suderinti su Aprašo 7–8 punktuose nurodytais rodikliais):

Eil. Nr.	Veiklos rodiklis	Veiklos rodiklių reikšmės metų pabaigoje		
		I metai	II metai	III metai
1.	Bendras lankytojų skaičius	<b>3000</b>	<b>3000</b>	<b>3000</b>
2.	Unikalių lankytojų skaičius	<b>350</b>	<b>350</b>	<b>350</b>
3.	Iš unikalių lankytojų skaičiaus mažiau galimybių turinčio jaunimo skaičius	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>20</b>
4.	Individualių konsultacijų skaičius	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>100</b>
5.	Unikalių lankytojų skaičius pagal amžių (amžiaus grupes) ir (ar) lytį	iki 14 m. -15; 14-18 m. -270; 19-24 m.- 30; 25-29 m. -20; virš 29 m. -15 Iš viso: <b>350</b>	iki 14 m. -15; 14-18 m. -280; 19-24 m.- 20; 25-29 m. -20; virš 29 m. -15 Iš viso: <b>350</b>	iki 14 m. -15; 14-18 m. -290; 19-24 m.- 30; 25-29 m. -10; virš 29 m. -5 Iš viso: <b>350</b>
6.	Susitikimų su jaunų žmonių tėvais, rūpintojais, globėjais, kitais atstovais skaičius	<b>50</b>	<b>50</b>	<b>50</b>
7.	Jaunimo inicijuotų ir (ar) suorganizuotų veiklų skaičius	<b>25</b>	<b>25</b>	<b>25</b>
8.	Organizacijos vykdomų viešinimo veiklų, skirtų lankytojams pritraukti, skaičius	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>20</b>
9.	Igyvendintų projektų, į kuriuos buvo įtrauktas jaunimas, skaičius	<b>12</b>	<b>12</b>	<b>12</b>
10.	Numatomų gauti ir (ar) gautų lėšų veikloms vykdyti suma ir šaltiniai	35000 Eur- Klaipėdos miesto savivaldybė; 80380,96 Eur – JRA (Jungtys); 9204 Eur – Solidarumo projektas <b>Iš viso: 124584,96 Eur</b>	35000 Eur- Klaipėdos miesto savivaldybė; 80380,96 Eur – JRA (Jungtys); 9204 Eur – Solidarumo projektas <b>Iš viso: 124584,96 Eur</b>	35000 Eur- Klaipėdos miesto savivaldybė; 80380,96 Eur – JRA (Jungtys); 9204 Eur – Solidarumo projektas <b>Iš viso: 124584,96 Eur</b>
11.	Padedant atvirajam jaunimo centrui arba atvirajai jaunimo erdvei įdarbintų jaunų žmonių skaičius	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>8</b>

<b>Tvirtinama atviro jaunimo centro / erdvės vadovo (-ės):</b>	Dainius Šilingas	<b>Data</b>	2025-01-03	<b>Suderinta su Jaunimo ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupe:</b>		<b>Data</b>	
<b>Papildomi komentarai:</b> <i>(jei yra)</i>				<b>Papildomi komentarai:</b> <i>(jei yra)</i>			

---